
ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

MARZO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 148 124 -16,22 3 4 33,33 0 0 0 151 128 -15,23

PESCA 175 105 -40 13 10 -23,08 0 1 _ 188 116 -38,3

INDUSTRIA 1924 1309 -31,96 23 14 -39,13 0 2 _ 1947 1325 -31,95

CONSTRUCIÓN 1437 887 -38,27 22 13 -40,91 4 1 -75 1463 901 -38,41

SERVIZOS 2001 1353 -32,38 28 23 -17,86 0 1 _ 2029 1377 -32,13

TOTAL 5685 3778 -33,54 89 64 -28,09 4 5 25 5778 3847 -33,42

A CORUÑA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LUGO LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 46 37 -19,6 0 0 0 0 0 0,0 46 37 -19,57 AGRICULTURA 45 42 -6,67 0 2 _ 0 0 0 45 44 -2,22

PESCA 82 62 -24,39 1 5 400 0 1 _ 83 68 -18,07 PESCA 25 18 -28 3 0 -100 0 0 0 28 18 -35,71

INDUSTRIA 653 474 -27,41 7 5 -28,57 0 1 _ 660 480 -27,27 INDUSTRIA 162 77 -52,47 0 3 _ 0 0 0 162 80 -50,62

CONSTRUCIÓN 639 414 -35,21 9 4 -55,56 1 1 0 649 419 -35,44 CONSTRUCIÓN 123 74 -39,84 0 1 _ 0 0 0 123 75 -39,02

SERVIZOS 900 630 -30 12 8 -33,33 0 0 0 912 638 -30,04 SERVIZOS 194 117 -39,69 5 2 -60 0 0 0 199 119 -40,2

TOTAL 2320 1617 -30,3 29 22 -24,14 1 3 200 2350 1642 -30,13 TOTAL 549 328 -40,26 8 8 0 0 0 0 557 336 -39,68

OURENSE LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS PONTEVEDRA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 22 13 -40,91 1 1 0 0 0 0 23 14 -39,13 AGRICULTURA 35 32 -8,57 2 1 -50 0 0 0 37 33 -10,81

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 PESCA 68 25 -63,24 9 5 -44,44 0 0 0 77 30 -61,04

INDUSTRIA 177 113 -36,16 1 1 0 0 0 0 178 114 -35,96 INDUSTRIA 932 645 -30,79 15 5 -66,67 0 1 _ 947 651 -31,26

CONSTRUCIÓN 130 58 -55,38 4 1 -75 2 0 -100 136 59 -56,62 CONSTRUCIÓN 545 341 -37,43 9 7 -22,22 1 0 -100 555 348 -37,3

SERVIZOS 166 127 -23,49 0 1 _ 0 0 0 166 128 -22,89 SERVIZOS 741 479 -35,4 11 12 9,09 0 1 _ 752 492 -34,57

TOTAL 495 311 -37,17 6 4 -33,33 2 0 -100 503 315 -37,38 TOTAL 2321 1522 -34,42 46 30 -34,78 1 2 100 2368 1554 -34,38

Datos obtidos o: 18/04/2008



ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

XANEIRO-MARZO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 366 361 -1,37 8 10 25 0 0 0 374 371 -0,8

PESCA 443 348 -21,44 24 21 -12,5 0 7 _ 467 376 -19,49

INDUSTRIA 4485 4154 -7,38 55 51 -7,27 2 5 150 4542 4210 -7,31

CONSTRUCIÓN 3273 2788 -14,82 76 54 -28,95 7 5 -28,57 3356 2847 -15,17

SERVIZOS 4515 4430 -1,88 57 58 1,75 6 5 -16,67 4578 4493 -1,86

TOTAL 13082 12081 -7,65 220 194 -11,82 15 22 46,67 13317 12297 -7,66

A CORUÑA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LUGO LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 120 125 4,17 2 0 -100 0 0 0 122 125 2,46 AGRICULTURA 106 102 -3,77 1 4 300 0 0 0 107 106 -0,93

PESCA 186 170 -8,6 3 7 133,33 0 6 _ 189 183 -3,17 PESCA 79 51 -35,44 3 0 -100 0 0 0 82 51 -37,8

INDUSTRIA 1514 1508 -0,4 18 20 11,11 1 2 100 1533 1530 -0,2 INDUSTRIA 338 264 -21,89 6 5 -16,67 0 0 0 344 269 -21,8

CONSTRUCIÓN 1455 1265 -13,06 30 21 -30 1 4 300 1486 1290 -13,19 CONSTRUCIÓN 279 264 -5,38 2 7 250 1 0 -100 282 271 -3,9

SERVIZOS 2053 2070 0,83 23 19 -17,39 2 3 50 2078 2092 0,67 SERVIZOS 408 426 4,41 8 9 12,5 2 0 -100 418 435 4,07

TOTAL 5328 5138 -3,57 76 67 -11,84 4 15 275 5408 5220 -3,48 TOTAL 1210 1107 -8,51 20 25 25 3 0 -100 1233 1132 -8,19

OURENSE LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS PONTEVEDRA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 56 46 -17,86 3 4 33,33 0 0 0 59 50 -15,25 AGRICULTURA 84 88 4,76 2 2 0 0 0 0 86 90 4,65

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 PESCA 178 127 -28,65 18 14 -22,22 0 1 _ 196 142 -27,55

INDUSTRIA 394 406 3,05 2 7 250 0 0 0 396 413 4,29 INDUSTRIA 2239 1976 -11,75 29 19 -34,48 1 3 200 2269 1998 -11,94

CONSTRUCIÓN 256 222 -13,28 11 5 -54,55 3 1 -66,67 270 228 -15,56 CONSTRUCIÓN 1283 1037 -19,17 33 21 -36,36 2 0 -100 1318 1058 -19,73

SERVIZOS 354 412 16,38 4 3 -25 0 0 0 358 415 15,92 SERVIZOS 1700 1522 -10,47 22 27 22,73 2 2 0 1724 1551 -10,03

TOTAL 1060 1086 2,45 20 19 -5 3 1 -67 1083 1106 2,12 TOTAL 5484 4750 -13,38 104 83 -20,19 5 6 20 5593 4839 -13,48

Datos obtidos o: 18/04/2008



ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 
MARZO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

A CORUÑA 178 126 -29,21 6 4 -33,33 1 1 0 185 131 -29,19

LUGO 38 33 -13,16 1 1 0 1 1 0 40 35 -12,5

OURENSE 26 18 -30,77 0 1 _ 1 0 -100 27 19 -29,63

PONTEVEDRA 270 159 -41,11 12 4 -66,67 0 0 0 282 163 -42,2

TOTAL 512 336 -34,4 19 10 -47,37 3 2 -33,33 534 348 -34,83

ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

XANEIRO-MARZO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

A CORUÑA 425 463 8,94 11 14 27,27 2 3 50 438 480 9,59

LUGO 77 93 20,78 6 1 -83,33 1 1 0 84 95 13,1

OURENSE 82 79 -3,66 1 6 500 1 0 -100 84 85 1,19

PONTEVEDRA 606 540 -10,89 20 12 -40 1 1 0 627 553 -11,8

TOTAL 1190 1175 -1,26 38 33 -13,16 5 5 0 1233 1213 -1,62

Datos obtidos o: 18/04/2008



ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

MARZO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 148 59444 248,97 124 47670 260,12 4,48
PESCA 175 24762 706,73 105 23772 441,70 -37,5
INDUSTRIA 1924 160633 1197,76 1309 162380 806,13 -32,7
CONSTRUCIÓN 1437 109400 1313,53 887 107819 822,68 -37,37
SERVIZOS 2001 510608 391,89 1353 529162 255,69 -34,75
TOTAL 5685 864847 657,34 3778 870803 433,85 -34

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 46 21283 216,13 37 17704 208,99 -3,3 AGRICULTURA 45 20994 214,35 42 15090 278,33 29,85
PESCA 82 6261 1309,69 62 6385 971,03 -25,86 PESCA 25 2216 1128,16 18 2054 876,34 -22,32
INDUSTRIA 653 59698 1093,84 474 59723 793,66 -27,44 INDUSTRIA 162 14123 1147,07 77 14106 545,87 -52,41
CONSTRUCIÓN 639 49249 1297,49 414 48818 848,05 -34,64 CONSTRUCIÓN 123 11757 1046,19 74 12123 610,41 -41,65
SERVIZOS 900 224214 401,40 630 232862 270,55 -32,6 SERVIZOS 194 57821 335,52 117 60072 194,8 -41,95
TOTAL 2320 360705 643,18 1617 365492 442,42 -31,21 TOTAL 549 106911 513,51 328 103445 317,08 -38,25

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 22 6456 340,77 13 5506 236,11 -30,71 AGRICULTURA 35 10711 326,77 32 9370 341,52 4,51
PESCA 0 3 0 0 3 0 0 PESCA 68 16282 417,64 25 15330 163,08 -60,95
INDUSTRIA 177 16754 1056,46 113 16730 675,43 -36,07 INDUSTRIA 932 70058 1330,33 645 71821 898,1 -32,49
CONSTRUCIÓN 130 10655 1220,08 58 10291 563,60 -53,81 CONSTRUCIÓN 545 37739 1444,1 341 36587 932,03 -35,46
SERVIZOS 166 51496 322,36 127 52961 239,80 -25,61 SERVIZOS 741 177077 418,46 479 183267 261,37 -37,54
TOTAL 495 85364 579,87 311 85491 363,78 -37,27 TOTAL 2321 311867 744,23 1522 316375 481,07 -35,36
Datos obtidos o: 18/04/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

MARZO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 3 59444 5,05 4 47670 8,39 66,27
PESCA 13 24762 52,50 10 23772 42,07 -19,87
INDUSTRIA 23 160633 14,32 14 162380 8,62 -39,79
CONSTRUCIÓN 22 109400 20,11 13 107819 12,06 -40,04
SERVIZOS 28 510608 5,48 23 529162 4,35 -20,74
TOTAL 89 864847 10,29 64 870803 7,35 -28,58

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 21283 0 0 17704 0 0 AGRICULTURA 0 20994 0 2 15090 13,25 _
PESCA 1 6261 15,97 5 6385 78,31 390,29 PESCA 3 2216 135,38 0 2054 0 -100
INDUSTRIA 7 59698 11,73 5 59723 8,37 -28,6 INDUSTRIA 0 14123 0 3 14106 21,27 _
CONSTRUCIÓN 9 49249 18,27 4 48818 8,19 -55,16 CONSTRUCIÓN 0 11757 0 1 12123 8,25 _
SERVIZOS 12 224214 5,35 8 232862 3,44 -35,81 SERVIZOS 5 57821 8,65 2 60072 3,33 -61,5
TOTAL 29 360705 8,04 22 365492 6,02 -25,13 TOTAL 8 106911 7,48 8 103445 7,73 3,35

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 1 6456 15,49 1 5506 18,16 17,25 AGRICULTURA 2 10711 0 1 9370 10,67 _
PESCA 0 3 0 0 3 0 0 PESCA 9 16282 55,28 5 15330 32,62 -40,99
INDUSTRIA 1 16754 5,97 1 16730 5,98 0,14 INDUSTRIA 15 70058 21,41 5 71821 6,96 -67,48
CONSTRUCIÓN 4 10655 37,54 1 10291 9,72 -74,12 CONSTRUCIÓN 9 37739 23,85 7 36587 19,13 -19,77
SERVIZOS 0 51496 0,00 1 52961 1,89 _ SERVIZOS 11 177077 6,21 12 183267 6,55 5,41
TOTAL 6 85364 7,03 4 85491 4,68 -33,43 TOTAL 46 311867 14,75 30 316375 9,48 -35,71
Datos obtidos o: 18/04/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



ACCIDENTES MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

MARZO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 59444 0 0 47670 0 0
PESCA 0 24762 0 1 23772 4,21 _

INDUSTRIA 0 160633 0 2 162380 1,23 _

CONSTRUCIÓN 4 109400 3,66 1 107819 0,93 -74,63

SERVIZOS 0 510608 0 1 529162 0,19 _

TOTAL 4 864847 0,46 5 870803 0,57 24,15

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 21283 0 0 17704 0 0 AGRICULTURA 0 20994 0 0 15090 0 0
PESCA 0 6261 0 1 6385 15,66 _ PESCA 0 2216 0 0 2054 0 0

INDUSTRIA 0 59698 0 1 59723 1,67 _ INDUSTRIA 0 14123 0 0 14106 0 0

CONSTRUCIÓN 1 49249 2,03 1 48818 2,05 0,88 CONSTRUCIÓN 0 11757 0 0 12123 0 0

SERVIZOS 0 224214 0 0 232862 0 0 SERVIZOS 0 57821 0 0 60072 0 0

TOTAL 1 360705 0,28 3 365492 0,82 196,07 TOTAL 0 106911 0 0 103445 0 0

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 6456 0 0 5506 0 0 AGRICULTURA 0 10711 0 0 9370 0 0

PESCA 0 3 0 0 3 0 0 PESCA 0 16282 0 0 15330 0 0

INDUSTRIA 0 16754 0 0 16730 0 0 INDUSTRIA 0 70058 0 1 71821 1,39 _

CONSTRUCIÓN 2 10655 18,77 0 10291 0 -100 CONSTRUCIÓN 1 37739 2,65 0 36587 0 -100

SERVIZOS 0 51496 0 0 52961 0 0 SERVIZOS 0 177077 0 1 183267 0,55 _
TOTAL 2 85364 2,34 0 85491 0 -100 TOTAL 1 311867 0,32 2 316375 0,63 97,15
Datos obtidos o: 18/04/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



t

ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

MARZO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 151 59444 254,02 128 47670 268,51 5,71
PESCA 188 24762 759,23 116 23772 487,97 -35,73
INDUSTRIA 1947 160633 1212,08 1325 162380 815,99 -32,68
CONSTRUCIÓN 1463 109400 1337,29 901 107819 835,66 -37,51
SERVIZOS 2029 510608 397,37 1377 529162 260,22 -34,51
TOTAL 5778 864847 668,10 3847 870803 441,78 -33,88

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 46 21283 216,13 37 17704 208,99 -3,3 AGRICULTURA 45 20994 214,35 44 15090 291,58 36,03
PESCA 83 6261 1325,67 68 6385 1065,00 -19,66 PESCA 28 2216 1263,54 18 2054 876,34 -30,64
INDUSTRIA 660 59698 1105,56 480 59723 803,71 -27,3 INDUSTRIA 162 14123 1147,07 80 14106 567,13 -50,56
CONSTRUCIÓN 649 49249 1317,79 419 48818 858,29 -34,87 CONSTRUCIÓN 123 11757 1046,19 75 12123 618,66 -40,87
SERVIZOS 912 224214 406,75 638 232862 273,98 -32,64 SERVIZOS 199 57821 344,17 119 60072 198,10 -42,44
TOTAL 2350 360705 651,50 1642 365492 449,26 -31,04 TOTAL 557 106911 520,99 336 103445 324,81 -37,66

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 23 6456 356,26 14 5506 254,27 -28,63 AGRICULTURA 37 10711 345,44 33 9370 352,19 1,95
PESCA 0 3 0 0 3 0 0 PESCA 77 16282 472,91 30 15330 195,69 -58,62
INDUSTRIA 178 16754 1062,43 114 16730 681,41 -35,86 INDUSTRIA 947 70058 1351,74 651 71821 906,42 -32,94
CONSTRUCIÓN 136 10655 1276,40 59 10291 573,32 -55,08 CONSTRUCIÓN 555 37739 1470,63 348 36587 951,16 -35,32
SERVIZOS 166 51496 322,36 128 52961 241,69 -25,02 SERVIZOS 752 177077 424,67 492 183267 268,46 -36,78
TOTAL 503 85364 589,24 315 85491 368,46 -37,47 TOTAL 2368 311867 759,30 1554 316375 491,19 -35,31
os obtidos o: 18/04/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-MARZO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 366 59465 615,49 361 47686 757,04 23
PESCA 443 24940 1776,26 348 23883 1457,10 -17,97
INDUSTRIA 4485 158729 2825,57 4154 163012 2548,28 -9,81
CONSTRUCIÓN 3273 108240 3023,84 2788 108432 2571,20 -14,97
SERVIZOS 4515 507020 890,50 4430 526456 841,48 -5,5
TOTAL 13082 858394 1524,01 12081 869469 1389,47 -8,83

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 120 21190 566,30 125 17722 705,34 24,55 AGRICULTURA 106 20988 505,05 102 15115 674,83 33,62
PESCA 186 6404 2904,43 170 6414 2650,45 -8,74 PESCA 79 2199 3592,54 51 2082 2449,57 -31,82
INDUSTRIA 1514 58673 2580,40 1508 60092 2509,49 -2,75 INDUSTRIA 338 14045 2406,55 264 14133 1867,97 -22,38
CONSTRUCIÓN 1455 48815 2980,64 1265 48919 2585,91 -13,24 CONSTRUCIÓN 279 11517 2422,51 264 12097 2182,36 -9,91
SERVIZOS 2053 222933 920,90 2070 231880 892,70 -3,06 SERVIZOS 408 57316 711,84 426 59788 712,5 0,09
TOTAL 5328 358015 1488,21 5138 365027 1407,57 -5,42 TOTAL 1210 106065 1140,81 1107 103216 1072,51 -5,99

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 56 6447 868,62 46 5492 837,58 -3,57 AGRICULTURA 84 10840 774,91 88 9357 940,47 21,37
PESCA 0 3 0 0 3 0 0 PESCA 178 16333 1089,82 127 15384 825,53 -24,25
INDUSTRIA 394 16537 2382,54 406 16788 2418,39 1,51 INDUSTRIA 2239 69473 3222,83 1976 71998 2744,5 -14,84
CONSTRUCIÓN 256 10641 2405,79 222 10331 2148,87 -10,68 CONSTRUCIÓN 1283 37267 3442,7 1037 37085 2796,28 -18,78
SERVIZOS 354 50975 694,46 412 52730 781,34 12,51 SERVIZOS 1700 175797 967,02 1522 182058 836,00 -13,55
TOTAL 1060 84603 1252,91 1086 85345 1272,48 1,56 TOTAL 5484 309710 1770,69 4750 315882 1503,73 -15,1
Datos obtidos o: 18/04/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-MARZO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 8 59465 13,45 10 47686 20,97 55,9
PESCA 24 24940 96,23 21 23883 87,93 -8,63
INDUSTRIA 55 158729 34,65 51 163012 31,29 -9,7
CONSTRUCIÓN 76 108240 70,21 54 108432 49,80 -29,07
SERVIZOS 57 507020 11,24 58 526456 11,02 -2
TOTAL 220 858394 25,63 194 869469 22,31 -12,94

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 2 21190 9,44 0 17722 0 -100 AGRICULTURA 1 20988 4,76 4 15115 26,46 455,42
PESCA 3 6404 46,85 7 6414 109,14 132,97 PESCA 3 2199 136,43 0 2082 0 -100
INDUSTRIA 18 58673 30,68 20 60092 33,28 8,49 INDUSTRIA 6 14045 42,72 5 14133 35,38 -17,19
CONSTRUCIÓN 30 48815 61,46 21 48919 42,93 -30,15 CONSTRUCIÓN 2 11517 17,37 7 12097 57,87 233,22
SERVIZOS 23 222933 10,32 19 231880 8,19 -20,58 SERVIZOS 8 57316 13,96 9 59788 15,05 7,85
TOTAL 76 358015 21,23 67 365027 18,35 -13,54 TOTAL 20 106065 18,86 25 103216 24,22 28,45

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 3 6447 46,53 4 5492 72,83 56,52 AGRICULTURA 2 10840 18,45 2 9357 21,37 15,85
PESCA 0 3 0 0 3 0 0 PESCA 18 16333 110,21 14 15384 91,00 -17,42
INDUSTRIA 2 16537 12,09 7 16788 41,70 244,77 INDUSTRIA 29 69473 41,74 19 71998 26,39 -36,78
CONSTRUCIÓN 11 10641 103,37 5 10331 48,40 -53,18 CONSTRUCIÓN 33 37267 88,6 21 37085 56,63 -36,05
SERVIZOS 4 50975 7,85 3 52730 5,69 -27,50 SERVIZOS 22 175797 12,51 27 182058 14,83 18,51
TOTAL 20 84603 23,64 19 85345 22,26 -5,83 TOTAL 104 309710 33,58 83 315882 26,28 -21,8
Datos obtidos o: 18/04/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



ACCIDENTES CON BAIXA MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-MARZO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 59465 0 0 47686 0 0
PESCA 0 24940 0 7 23883 29,31 _
INDUSTRIA 2 158729 1,26 5 163012 3,07 143,4
CONSTRUCIÓN 7 108240 6,47 5 108432 4,61 -28,70
SERVIZOS 6 507020 1,18 5 526456 0,95 -19,74
TOTAL 15 858394 1,75 22 869469 2,53 44,8

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 21190 0 0 17722 0 0 AGRICULTURA 0 20988 0 0 15115 0 0
PESCA 0 6404 0 6 6414 93,55 _ PESCA 0 2199 0 0 2082 0 0
INDUSTRIA 1 58673 1,7 2 60092 3,33 95,28 INDUSTRIA 0 14045 0 0 14133 0 0
CONSTRUCIÓN 1 48815 2,05 4 48919 8,18 299,15 CONSTRUCIÓN 1 11517 8,68 0 12097 0 -100
SERVIZOS 2 222933 0,9 3 231880 1,29 44,21 SERVIZOS 2 57316 3,49 0 59788 0 -100
TOTAL 4 358015 1,12 15 365027 4,11 267,8 TOTAL 3 106065 2,83 0 103216 0 -100

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 6447 0 0 5492 0 0 AGRICULTURA 0 10840 0 0 9357 0 0
PESCA 0 3 0 0 3 0 0 PESCA 0 16333 0 1 15384 6,50 _
INDUSTRIA 0 16537 0 0 16788 0 0 INDUSTRIA 1 69473 1,44 3 71998 4,2 189,48
CONSTRUCIÓN 3 10641 28,19 1 10331 9,68 -65,67 CONSTRUCIÓN 2 37267 5,4 0 37085 0 -100
SERVIZOS 0 50975 0 0 52730 0 0 SERVIZOS 2 175797 1,14 2 182058 1,10 -3,44
TOTAL 3 84603 3,55 1 85345 1,17 -66,96 TOTAL 5 309710 1,61 6 315882 1,9 17,7
Datos obtidos o: 18/04/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-MARZO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 374 59465 628,94 371 47686 778,01 23,7
PESCA 467 24940 1872,49 376 23883 1574,34 -15,92
INDUSTRIA 4542 158729 2861,48 4210 163012 2582,63 -9,7
CONSTRUCIÓN 3356 108240 3100,52 2847 108432 2625,61 -15,32
SERVIZOS 4578 507020 902,92 4493 526456 853,44 -5,48
TOTAL 13317 858394 1551,39 12297 869469 1414,31 -8,84

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 122 21190 575,74 125 17722 705,34 22,51 AGRICULTURA 107 20988 509,82 106 15115 701,29 37,56
PESCA 189 6404 2951,28 183 6414 2853,13 -3,33 PESCA 82 2199 3728,97 51 2082 2449,57 -34,31
INDUSTRIA 1533 58673 2612,79 1530 60092 2546,10 -2,55 INDUSTRIA 344 14045 2449,27 269 14133 1903,35 -22,29
CONSTRUCIÓN 1486 48815 3044,15 1290 48919 2637,01 -13,37 CONSTRUCIÓN 282 11517 2448,55 271 12097 2240,22 -8,51
SERVIZOS 2078 222933 932,12 2092 231880 902,19 -3,21 SERVIZOS 418 57316 729,29 435 59788 727,6 -0,24
TOTAL 5408 358015 1510,55 5220 365027 1430,03 -5,33 TOTAL 1233 106065 1162,49 1132 103216 1096,73 -5,66

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 59 6447 915,15 50 5492 910,42 -0,52 AGRICULTURA 86 10840 793,36 90 9357 961,85 21,24
PESCA 0 3 0 0 3 0 0 PESCA 196 16333 1200,02 142 15384 923,04 -23,08
INDUSTRIA 396 16537 2394,63 413 16788 2460,09 2,73 INDUSTRIA 2269 69473 3266,02 1998 71998 2775,1 -15,03
CONSTRUCIÓN 270 10641 2537,36 228 10331 2206,95 -13,02 CONSTRUCIÓN 1318 37267 3536,6 1058 37085 2852,91 -19,33
SERVIZOS 358 50975 702,31 415 52730 787,03 12,06 SERVIZOS 1724 175797 980,68 1551 182058 851,93 -13,13
TOTAL 1083 84603 1280,10 1106 85345 1295,92 1,24 TOTAL 5593 309710 1805,88 4839 315882 1531,90 -15,2
Datos obtidos o: 18/04/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



 
ANÁLISE DA CAUSA DOS ACCIDENTES MORTAIS 

 
 

MARZO 2008 
 

No mes de marzo do 2008 rexistráronse 7 sinistros mortais. Deles 2 (o 

128,57%) foi accidente in itinere, e dicir, ocorrido ao ir ou regresar do 

traballo e 5 producíronse durante a xornada de traballo (o 71,43%). 

 

 A.T. % 

Accidentes in itinere 2 28,57 

Accidentes en xornada de traballo 5 71,43 

TOTAIS 7 100 

 

 

 
ACCIDENTES EN XORNADA LABORAL 

A análise da causa dos sinistros mortais en xornada laboral indica que dos 5 

sinistros mortais, 2 foron infartos, derrames cerebrais e outras patoloxías (o 

40%) e 3 debéronse a outras causas (o 60%). 

 

 A.T. % 

Infartos, derrames cerebrais e outras 
patoloxias 

2 40 

Outras causas 3 60 

TOTAIS 5 100 
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